

**Protokół Nr 92/2023**

**z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego**

**z dnia 14 listopada 2023 roku**

**odbytego w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej**

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji

**Nieobecni usprawiedliwieni:**

1. Kaszliński Jakub – Członek komisji

**Spozza komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy
3. Katarzyna Pawłowska – Inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
4. Kantek Michalina – Młodszy referent
5. Kilimiak Urszula – Inspektor ds. obsługi sekretariatu i zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

**Porządek posiedzenia**

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Pozyskiwanie funduszy z zewnątrz na inwestycje gminne, poprzez składanie wniosków do projektów unijnych i rządowych.
3. Gospodarka niskoemisyjna, ilość składanych wniosków w „Programie priorytetowym Czyste Powietrze” za pośrednictwem gminy. Zmiany w przepisach.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie.

**Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godz.12.00 otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie powitała Przewodniczącą Rady Gminy, członków komisji, Wójta Gminy oraz pracowników przybyłych na komisję .

*Lista obecności w załączeniu do protokołu.*

**Ad 2. Pozyskiwanie funduszy z zewnątrz na inwestycje gminne poprzez składanie wniosków do projektów unijnych i rządowych.**

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu.

Poinformowała, że w roku 2023 do dnia 14 listopada br. włącznie zostały złożone 23 wnioski i projekty o dofinansowanie z zewnątrz, z czego 7 wniosków zostało odrzuconych.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – zapytała, czy odrzucono wnioski na przebudowę dróg gminnych?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że jeżeli chodzi o drogi gminne, to były dwa nabory wniosków. W pierwszym naborze został zaakceptowany jeden wniosek, a drugi został odrzucony. Podobnie w drugim naborze jeden również uzyskał akceptację, a drugi został odrzucony.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała, jaka była wartość wniosków, które uzyskały akceptację o dofinansowanie, jak również tych odrzuconych?

Pani Katarzyna Pawłowska – poinformowała, że wnioski na które otrzymano dofinansowanie to kwota 1 900 000,00 zł, przy czym wartość zadania 2 000 000,00 zł jednego wniosku i takie same kwoty są przy drugim wniosku. Wnioski odrzucone, to wartość zadania jednego wniosku opiewała na kwotę 8 000 000,00 zł zaś wnioskowane dofinansowanie stanowiło kwotę 7 600 000,00 zł.

Radna Wiesława Posadzy – zapytała, na jakie cele złożone były pozostałe wnioski i kiedy będą naprawiane place zabaw?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że z Rządowego Programu Ochrony Zabytków („Polski Ład”) złożone zostały wnioski na remont kościołów w naszej gminie, a także pastorówki w Radojewicach i otrzymano dofinansowanie na w/w obiekty w kwocie 147 000,00 zł, przy czym wkład własny wynosi 3 000,00 zł.

Poza tym otrzymano też dofinansowania dla Ochotniczych Straży Pożarnych na uzupełnienie sprzętu i wyposażenia, dla spółek wodnych, na działalność stowarzyszeń w naszej gminie, budowę instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy i na przebudowę placów zabaw. Jeżeli chodzi o place zabaw to firma ma termin do końca listopada w miejscowościach: Chróstowo, Dąbrowa Biskupia, Mleczkowo, Radojewice i Przybysław. Wartość zadania to kwota 155 255,00 zł, z czego dofinansowanie stanowi kwotę 69 381,17 zł. Ceny urządzeń są bardzo drogie, dlatego wybiórczo będą wymieniane tylko takie urządzenia, które są bardzo zniszczone i nie nadają się już do naprawy.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

**Ad 3. Gospodarka niskoemisyjna, ilość składanych wniosków w „Programie Czyste Powietrze” za pośrednictwem gminy. Zmiany w przepisach.**

Pani Michalina Kantek – przedstawiła materiał dot. ww. tematu informując, iż od początku 2023 roku do 14 listopada br. złożonych zostało 12 wniosków za pośrednictwem Urzędu Gminy. Jedenaście z nich dotyczyło wymiany źródła ciepła w pierwszej kolejności, a następnie dalszych inwestycji, jeden wniosek dotyczył wymiany stolarki okiennej, ponieważ źródło ciepła zostało wymienione wcześniej.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja

Radna Renata Gawrysiak – zapytała o co jeszcze wnioskowano poza wymianą źródła ciepła, która jest warunkiem podstawowym o ubieganie się o dalsze dofinansowania?

Pani Michalina Kantek – poinformowała, że wnioskowano także o zmodernizowanie instalacji c.o. i ciepłej wody, wymianę stolarki drzwiowej, okiennej, zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej, a także na kompleksową inwestycję, która obejmuje zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, zakup i montaż ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi zewnętrznych, bram garażowych, wykonanie dokumentacji do powyższego zakresu inwestycji oraz audytu energetycznego.

Radna Wiesława Posadzy – zapytała, czy jak ktoś wymienia piec, to później może starać się o dalsze dofinansowanie ?

Pani Michalina Kantek – poinformowała, że jest możliwość pozyskania dofinansowania na kompleksową inwestycję, są to dość wysokie kwoty w stosunku do lat ubiegłych.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała o zmiany w programie od początku roku 2023?

Pani Michalina Kantek – poinformowała, iż od 3 stycznia br. zwiększono wartość progów dochodowych. Podniesione zostały maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych elementów finansowania, a także maksymalne kwoty dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć.

Koszty kwalifikowane nie obejmują obecnie podatku VAT. Kocioł na biomasę drzewną tzw. pellet jest wymagane, że musi on być o podwyższonym standardzie – obniżonej emisyjności gazów.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

#### **Ad 4. Sprawy bieżące.**

Radna Cecylia Herrmann- zapytała, kiedy będą postawione świetlice kontenerowe, czy do końca roku zostanie zrealizowane to zadanie?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że umowa z firmą jest na dłuższy termin, ale może uda się niektóre lub nawet wszystkie cztery usytuować do końca roku.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

#### **Ad 5. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji , radna Pani Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 14 listopada 2023 r., godz. 13.30.

Protokołowała:  
Urszula Killimiak



Prowadzący posiedzenie  
Renata Gawrysiak

